



Consultas y Aclaraciones

Respuestas Licitación "Servicio de Diseño de Modelo de Monitoreo y Evaluación Programa Transforma Logística"

1. ¿En qué ciudad se deben realizar los talleres requeridos?

Respuesta: No se encuentra definido el lugar en que se deben realizar los talleres, forma parte de la propuesta que entregue la entidad oferente y que será materia de evaluación.

2. ¿Cuántos talleres se deben realizar como mínimo?

Respuesta: No se establece un número mínimo de talleres a realizar, los términos técnicos de referencia señalan en su punto III que dentro de la propuesta metodológica se debe considerar preparación y realización de actividades y talleres con actores de la gobernanza, estableciendo un mínimo de actores y los aspectos que debe considerar. El número de actividades para cumplir con lo requerido forma parte de la propuesta que entregue la entidad oferente y que será materia de evaluación.

3. ¿Es factible utilizar infraestructura CORFO/CODESSER/Empresas portuarias/otras instituciones como lugar físico para realizar los talleres?

Respuesta: Sí, eventualmente se podrían utilizar instalaciones de entidades participantes en el programa Transforma Logística, siempre que sea gestionado con la debida antelación.

4. ¿Para la generación de los contactos con los actores de gobernanza del Programa Estratégico se contará con apoyo institucional?

Respuesta: Como señala el punto VI de los términos técnicos de referencia, el mandante pondrá a disposición del proveedor, entre otros, datos de contactos de actores relevantes. Es labor del proveedor gestionar participación de estos en actividades de la consultoría, no obstante lo cual, el programa Transforma Logística puede reforzar las invitaciones.